
[Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 18 maja 2025 r.](#)

Data publikacji

01.04.2025

Mieszka?cy

**Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 18 maja
2025 r.**

1. Prawo do głosowania korespondencyjnego

Wyborcy niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, wyborcy całkowicie niezdolni do pracy, wyborcy niezdolni do samodzielnej egzystencji oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, mogą głosować korespondencyjnie.

Zamiar głosowania korespondencyjnego należy zgłosić **Komisarzowi Wyborczemu w delegaturze Krajowego Biura Wyborczego w Koszalinie ul. Władysława Andersa 34 75-950 Koszalin, do dnia 5 maja 2025 r. (liczy się data wpływu zgłoszenia do Biura Wyborczego).**

Zgłoszenie może być dokonane ustnie, na piśmie (w postaci papierowej lub elektronicznej, opatrzonym kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem

osobistym, przy użyciu usługi udostępnionej na stronie internetowej: wybory.gov.pl) lub telefonicznie (w przypadku wyborcy niepełnosprawnego). Do zgłoszenia wyborca niepełnosprawny dożąda kopii aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności.

Wszelkie informacje oraz wzór zgłoszenia zamiaru głosowania korespondencyjnego są dostępne na stronie internetowej: wybory.gov.pl lub <https://umig.polczynzdroj.ibip.pl/public/getFile?id=454415> oraz w Urzędzie Miejskim w Połczynie-Zdroju. Informacji udziela również Ewidencja Ludności w Połczynie-Zdroju, tel. 94 3666136.

2. Prawo do głosowania przez pełnomocnika

Wyborca o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, wyborca całkowicie niezdolny do pracy lub niezdolny do samodzielnej egzystencji, a także wyborca, który najpóźniej w dniu głosowania kończy 60 lat, **może głosować przez pełnomocnika.**

Wniosek o sporządzenie aktu pełnomocnictwa do głosowania należy złożyć **do dnia 9 maja 2025 r.** w Urzędzie Miejskim w Połczynie-Zdroju. Wniosek może być złożony ustnie lub na piśmie utrwalonym w postaci papierowej lub elektronicznej, opatrzonym kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym, przy użyciu usługi udostępnionej na stronie internetowej: wybory.gov.pl.

Do wniosku zażąda się pisemnej zgody osoby mającej być pełnomocnikiem na przyjęcie pełnomocnictwa oraz kopii aktualnego orzeczenia właściwego organu orzekającego o ustaleniu stopnia niepełnosprawności, jeżeli wyborca udzielający pełnomocnictwa w dniu głosowania nie będzie miał ukończonych 60 lat.

Wszelkie informacje, a także wzór wniosku o sporządzenie aktu pełnomocnictwa oraz wzór zgody na przyjęcie pełnomocnictwa są dostępne na stronie internetowej: wybory.gov.pl lub <https://umig.polczynzdroj.ibip.pl/public/?id=259732> oraz w Urzędzie Miejskim w Połczynie-Zdroju. Informacji udziela również Ewidencja Ludności w Połczynie-Zdroju, tel. 94 3666136.

3. Prawo do bezpłatnego transportu do lokalu wyborczego i transportu powrotnego w gminie, w której w dniu wyborów nie funkcjonuje gminny przewóz pasażerski

W związku z zarządzonymi na dzień 18 maja 2025 r. wyborami Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Burmistrz Połczyna-Zdroju informuje, iż wyborcy niepełnosprawni o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz wyborcy, którzy najpóźniej w dniu głosowania kończą 60 lat, mają **prawo do bezpłatnego transportu** z miejsca zamieszkania, pod którym dany wyborca ujęty jest w spisie wyborców do lokalu wyborczego oraz do transportu powrotnego.

Zamiar skorzystania z transportu do lokalu lub transportu powrotnego należy zgłosić **do dnia 5 maja 2025 r.** Zgłoszenie może być dokonane ustnie, pisemnie lub w formie elektronicznej.

Zgłoszenia dokonuje się w godzinach pracy Urzędu.

<https://umig.polczynzdroj.ibip.pl/public/?id=261350>

4. Zaświadczenie o prawie do głosowania

Wyborca, który zamierza zmienić miejsce pobytu przed dniem wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej tj. przed 18 maja 2025 r., może otrzymać **zaświadczenie o prawie do głosowania.** Z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim. Wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie do głosowania składa się w Urzędzie Miejskim w Połczynie-Zdroju lub w dowolnie wybranym urzędzie gminy w terminie **od dnia 4 kwietnia 2025 r. do dnia 15 maja 2025 r.** Wniosek składa się na piśmie utrwalonym w postaci

papierowej z własnoręcznym podpisem. Zaświadczenie o prawie do głosowania wyborca odbiera za pokwitowaniem osobiście albo przez upoważnioną pisemnie osobę.

Wszelkich informacji udziela Ewidencja Ludności Urzędu Miejskiego w Połczynie-Zdroju Plac Wolności 3-4 (tel.: 94 3666136)

5. Zmiana miejsca głosowania

Wyborca:

• czasowo przebywający poza miejscem zameldowania na pobyt stały (w tym wyborca zameldowany na pobyt czasowy),

• czasowo przebywający poza miejscem zamieszkania (tj. ujęcia na własny wniosek w Centralnym Rejestrze Wyborców w stałym obwodzie głosowania),

• nieujęty w żadnym stałym obwodzie głosowania w Centralnym Rejestrze Wyborców może wziąć udział w głosowaniu w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w miejscu czasowego pobytu na terenie miasta i gminy Połczyn-Zdrój, **jeżeli w okresie od dnia 4 kwietnia 2025 r. do dnia 15 maja 2025 r. złoży do Urzędu Miejskiego w Połczynie-Zdroju wniosek o zmianę miejsca głosowania.** Wniosek może zostać złożony w postaci papierowej z własnoręcznym podpisem lub w postaci elektronicznej, opatrzonej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym, przy użyciu usługi elektronicznej udostępnionej na stronie internetowej: wybory.gov.pl.

Wszelkich informacji udziela Ewidencja Ludności Urzędu Miejskiego w Połczynie-Zdroju Plac Wolności 3-4 (tel.: 94 3666136).

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)